
BERITA DAERAH KOTA BOGOR

Nomor 27 Tahun  2018 Seri E Nomor 12

PERATURAN WALI KOTA BOGOR
NOMOR 27 TAHUN  2018

TENTANG

PENYELENGGARAAN SISTEM INFORMASI PERENCANAAN,
PEMANFAATAN, DAN PENGENDALIAN RUANG

PEMERINTAH KOTA BOGOR

Diundangkan dalam Berita Daerah Kota Bogor

Nomor 12 Tahun 2018
Seri E
Tanggal 19 Januari 2018

SEKRETARIS DAERAH KOTA BOGOR,

Ttd.

ADE SARIP HIDAYAT
Pembina Utama Madya

NIP. 19600910 198003 1 003

SALINAN



1

Wali Kota Bogor
Provinsi Jawa Barat

PERATURAN WALI KOTA BOGOR
NOMOR 27 TAHUN  2018

TENTANG

PENYELENGGARAAN SISTEM INFORMASI PERENCANAAN,
PEMANFAATAN, DAN PENGENDALIAN RUANG

PEMERINTAH KOTA BOGOR

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALI KOTA BOGOR,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka penyelenggaraan
penataan ruang terintegrasi berskala kota
yang didukung dengan teknologi informasi
dan komunikasi serta ketersediaan basis data
(database) tata ruang yang akurat, dinamis,
dan dapat dipertanggungjawabkan perlu
dibangun dan dikembangkan aplikasi dalam
bentuk Sistem Informasi Perencanaan
Pemanfaatan dan Pengendalian Ruang
(SIMTARU) di Lingkungan Pemerintah Daerah
Kota Bogor;

b. bahwa agar aplikasi SIMTARU sebagaimana
dimaksud pada huruf a dapat berjalan
dengan baik perlu menetapkan Peraturan
Wali Kota tentang Penyelenggaraan Sistem
Informasi Perencanaan, Pemanfaatan,
dan Pengendalian Ruang Pemerintah Daerah
Kota Bogor;



2

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007
tentang Penataan Ruang (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 68,
Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4725);

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008
tentang Informasi dan Transaksi Elektronik
(Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2008 Nomor 58, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4843);

3. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008
tentang Keterbukaan Informasi Publik
(Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4846);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 2010
tentang Penyelenggaraan Penataan Ruang
(Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor 21, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5103);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 68 Tahun 2010
tentang Bentuk dan Tata Cara Peran
Masyarakat dalam Penataan Ruang
(Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2010 Nomor 118, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5160);



3

7. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 8
Tahun 2011 tentang Rencana Tata Ruang
Wilayah Kota Bogor 2011-2031 (Lembaran
Daerah Kota Bogor Tahun 2011 Nomor 2
Seri E);

8. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 6
Tahun 2014 tentang Rencana Pembangunan
Jangka Menengah Daerah Kota Bogor
Tahun 2015-2019 (Lembaran Daerah Kota
Bogor Tahun 2014 Nomor 3 Seri E);

9. Peraturan Daerah Kota Bogor Nomor 7
Tahun 2016 tentang Pembentukan
dan Susunan Perangkat Daerah Kota Bogor
(Lembaran Daerah Kota Bogor Tahun 2016
Nomor 1 Seri D);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG
PENYELENGGARAAN SISTEM INFORMASI
PERENCANAAN, PEMANFAATAN, DAN
PENGENDALIAN RUANG PEMERINTAH KOTA
BOGOR.

BAB I
KETENTUAN UMUM

Bagian  Kesatu
Pengertian  Umum

Pasal  1

Dalam Peraturan Wali Kota ini yang dimaksud dengan:
1. Daerah Kota adalah Daerah Kota Bogor.
2. Pemerintah Daerah Kota adalah Wali Kota sebagai unsur

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin
pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan
daerah otonom.



4

3. Wali Kota adalah Wali Kota Bogor.

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu kepala daerah
dalam penyelenggaraan pemerintahan daerah yang terdiri
dari Sekretariat Daerah, Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat
Daerah, Dinas Daerah, Lembaga Teknis Daerah, Lembaga Lain,
dan Kecamatan.

5. Badan adalah Badan Perencanaan Pembangunan Daerah
Kota Bogor.

6. Kepala Badan adalah Kepala Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah Kota Bogor.

7. Penataan ruang adalah suatu sistem proses perencanaan
tata ruang, pemanfaatan ruang, dan pengendalian
pemanfaatan ruang

8. Penyelenggaraan penataan ruang adalah kegiatan
yang meliputi pengaturan, pembinaan, pelaksanaan,
dan pengawasan penataan ruang.

9. Sistem Informasi adalah sekumpulan perangkat keras
(hardware), perangkat lunak (software), sumber daya manusia
(brainware), prosedur, dan/atau aturan yang diorganisasikan
secara terintegrasi untuk mengolah data menjadi
informasi yang bermanfaat guna memecahkan masalah
dan pengambilan keputusan dalam penyelenggaraan
pemerintahan dan pembangunan di lingkungan Pemerintah
Daerah Kota.

10. Sistem Informasi Perencanaan, Pemanfaatan,
dan Pengendalian Ruang yang selanjutnya disingkat SIMTARU
adalah suatu sistem informasi yang menggunakan teknologi
informasi dan komunikasi untuk mengintegrasikan basis data
perencanaan, perizinan, pengawasan, dan pengendalian
dan penindakan dalam tata ruang menjadi informasi
yang disajikan dan dimanfaatkan dalam penyelenggaraan
penataan ruang di lingkungan Pemerintah Daerah Kota.

11. Komputer adalah alat untuk memproses data elektronik,
magnetik, optik, atau sistem yang melaksanakan fungsi logika,
aritmatika, dan penyimpanan.


